
 

CamelNET 2013 
 

Ing. Tomáš Kuba 
Plzeňský kraj 



Co je CamelNET  

• regionální komunikační infrastruktura Plzeňského kraje 

• optická datová síť s kabely uloženými v zemi 

• počátek přípravy výstavby v roce 2009 (analýza pokrytí PK) 

 

Zdroje financování 

• prostředky EU – IOP výzva 08     2010- 

• využití prostředků z IOP výzva 09 nebylo umožněno  

• přímé investice Plzeňského kraje 

• dotační titul pro výstavbu metropolitních sítí přináší i prostředky měst 

• schválen projekt v rámci přeshraniční spolupráce Česko-Bavorsko 

 

 



Cíle 

• zvýšit dostupnost kritické infrastruktury pro potřeby Integrovaného 

záchranného systému a krizového řízení 

• vytvořit páteřní komunikační infrastrukturu která bude využívána 

krajem, obcemi i zřizovanými organizacemi 

• podpořit služby eGovernmentu a rozvoj KIVS 

 

Etapy rozvoje 

• první etapa v rámci IOP, výzva 08 

• napojení metropolitních sítí – dotace 2011, 2012, 2013  

• přímé investice Plzeňského kraje 2012, 2013 

• projekt „Klidné příhraničí“ - 2013 

 



Klidné příhraničí 

• přeshraniční spolupráce 

Česko-Bavorsko, Cíl 3 

• projekt je schválen 

• cca 20 mil Kč do vláken 

• bude připojeno 7-8 nových 

lokalit 

• bude připojeno i Nýrsko s 

již existující MS 

• možnost napojení na 

Německo i v Železné Rudě 

• přenos dat z dopravně-

bezpečnostních zařízení  



Rozvoj 2013+2014 

• zejména severovýchod 

• 2 další ORP 

• 2 x ZZS a 2 x HZS 

• již zbývají převážně oblasti, 

kde bude nutno budovat 

novou infrastrukturu 

• větší důraz bude kladen na 

poskytování služeb (TCPK) 



Aktuálně 

• Větší důraz na rozvoj 

služeb TCK 

• Projekt „Jednotný 

ekonomický IS pro 

příspěvkové organizace“ 

• Projekt „Studenti pro praxi“ 

– centrálně umístěné prvky 

v TCK 

• Bezpečnost – projekt 

centrálního logování 

• Snad ?? zahájení 

spolupráce s projektem 

ITS-NGN 



IZS v CamelNETu 

ZZS 10/24 

HZS 11/17 

PČR 5/54 

 



 

Děkuji Vám za pozornost 

www.camelnet.cz 

 

http://www.camelnet.cz/

